12/09/2019 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=252383

www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=252383 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 5979 - Terça-feira, 16 de Abril de 2019.

Divulgação: Terça-feira, 16 de Abril de 2019.     Publicação: Quarta-feira, 17 de Abril de 2019.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal do Meio Ambiente e da Sustentabilidade

   Protocolo: 252383

EDITAL 004/2019

A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DA SUSTENTABILIDADE torna público que, no dia 16/11/2018, de acordo com o que
consta no processo eletrônico SEI 18.0.0000023952-2, através da Resolução 2524/18, foi cadastrada como logradouro público o trecho da
RUA ALEXANDRE CAMAQUA, a partir da Rua Dolores Duran em direção a Oeste, com aproximadamente 76,00m de extensão e com
gabarito médio de 8,85m. Posteriormente, no mesmo processo eletrônico, definiu-se a extensão aproximada de 77,25m e o gabarito mínimo
de 8,14m.

Porto Alegre, 15 de março de 2019.

 JOSÉ LUIZ FERNANDES COGO, Secretário Adjunto SMAMS.

EDITAL 005/2019

A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DA SUSTENTABILIDADE torna público que, no dia 15/03/2019, de acordo com o que
consta no processo eletrônico SEI 19.0.000035652-5, foram cadastrados como logradouros públicos os seguintes logradouros pertencentes
ao LOTEAMENTO RESIDENCIAL PARQUE DO RINCÃO:
 - Rua CLOVIS STENZEL, o trecho a partir do anteriormente cadastrado até 16,00m após o eixo da Rua Oito Mil Oitocentos Vinte Oito
com gabarito médio de 12,50m;
- Rua OITO MIL OITOCENTOS VINTE SETE, o trecho entre a Rua Olimpio Tabajara e a Rua Cel Dastro Dutra com gabarito médio de
12,50m;
- Rua OITO MIL OITOCENTOS VINTE OITO, o trecho entre o limite sudoeste do Loteamento Residencial Parque do Rincão e a Rua
Clovis Stenzel com gabarito médio de 12,50m;
- Rua Cel DASTRO DUTRA, o trecho a partir do anteriormente cadastrado até a Rua Clovis Stenzel com gabarito médio de 22,00m.

 Porto Alegre, 10 de abril de 2019.

JOSÉ LUIZ FERNANDES COGO, Secretário Adjunto SMAMS.

   Edição Completa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=2864&cid=252383&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2864_ce_20190416_executivo.pdf
javascript:window.print();